ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2022 № 1890

г. Богданович

О внесении изменений в Порядок ведения реестра парковок общего пользования

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на

территории городского округа Богданович, утвержденный постановлением

главы городского округа Богданович от 13.07.2022 № 1062

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

приведения постановления главы городского округа Богданович от 13.07.2022

№ 1062 «Об утверждении Порядка ведения реестра парковок общего пользования на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории

городского округа Богданович» в соответствие с требованиями приказа

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

от 09.01.2020 № 3 «Об утверждении Порядка ведения реестра парковок общего

пользования, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок ведения реестра парковок общего пользования на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа

Богданович, утвержденный постановлением главы городского округа Богданович

от 13.07.2022 № 1062 следующие изменения:

1.1. Признать утратившими силу абзацы 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 в пункте 5 Порядка.

1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Реестр ведется в электронной форме посредством внесения в реестр

реестровых записей или внесения изменений в указанные записи. Форма реестра

приведена в приложении № 1 к настоящему Порядку.».

1.3. Реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения в муниципальном образовании на территории

городского округа Богданович (приложение № 1) Порядка изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович                       О.П. Нейфельд